



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2022
EMPRESAS PÚBLICAS DE MARSELLA E.S.P. EMPUMAR
NIT. 891.411.995-1



CATEGORIA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SUMINISTROS ADMINISTRATIVO			\$ 10,300,000
COMPRA Y MTTO DE EQUIPOS			\$ 2,300,000
TONER IMPRESORAS	10	\$ 230,000.00	\$ 2,300,000
PAPELERIA			\$ 5,000,000
resmas de papel carta	180	\$ 14,600.00	\$ 2,628,000
Resma papel oficio	25	\$ 18,800.00	\$ 470,000
Gancho legajador plastico paquete x20	15	\$ 3,600.00	\$ 54,000
Gancho para cocedora	10	\$ 3,600.00	\$ 36,000
Cocedoras mediana	3	\$ 18,800.00	\$ 56,400
Perforadoras	3	\$ 14,500.00	\$ 43,500
Gancho mariposa	4	\$ 3,500.00	\$ 14,000
Banda cauchos BOLSA GRANDE	5	\$ 16,200.00	\$ 81,000
Tinta para sellos	3	\$ 6,000.00	\$ 18,000
Almohadillas para sellos	3	\$ 5,700.00	\$ 17,100
Cinta transparente ancha	4	\$ 6,800.00	\$ 27,200
Cinta transparente sencilla grande	6	\$ 2,200.00	\$ 13,200
Pega stic Grande	6	\$ 9,200.00	\$ 55,200
Sobre de manila carta	100	\$ 300.00	\$ 30,000
Sobre de manila oficio	100	\$ 400.00	\$ 40,000
Sobre oficio blanco	98	\$ 300.00	\$ 29,400
lapiz mirado 2 caja	4	\$ 9,300.00	\$ 37,200
lapiceros caja x12	9	\$ 9,100.00	\$ 81,900
Corrector de cinta	8	\$ 3,500.00	\$ 28,000
Resaltadores	6	\$ 1,700.00	\$ 10,200
Carpetas de yute para archivo	300	\$ 750.00	\$ 225,000
Libro de bitacora de 3000 hojas	2	\$ 25,500.00	\$ 51,000
Cuadernos argollado grandes	6	\$ 3,600.00	\$ 21,600
Tijeras	4	\$ 2,300.00	\$ 9,200
CD	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000
Marcador revisar billetes	4	\$ 2,800.00	\$ 11,200
Caja de archivo	31	\$ 9,000.00	\$ 279,000
Calculadora grande	2	\$ 16,500.00	\$ 33,000
Sellos pagado, recibido y fechador	6	\$ 5,800.00	\$ 34,800
Servicio de fotocopiadora	500	\$ 100.00	\$ 50,000
Servicio de correo Nacionales	15	\$ 10,200.00	\$ 153,000
Servicio de correo departamentales	18	\$ 9,500.00	\$ 171,000
Reglas	4	\$ 1,600.00	\$ 6,400
Bisturis	6	\$ 3,200.00	\$ 19,200
Marcador Permanente	6	\$ 1,500.00	\$ 9,000
Marcador borrable	6	\$ 2,600.00	\$ 15,600
Marcador sharpie	6	\$ 2,800.00	\$ 16,800
Cartulina tamaño oficio x 100	3	\$ 14,500.00	\$ 43,500
AZ tamaño oficio	6	\$ 6,800.00	\$ 40,800
Corrector Lapiz	6	\$ 2,500.00	\$ 15,000
Separadores en Cartulina	6	\$ 1,300.00	\$ 7,800
cajas de clip	9	\$ 1,200.00	\$ 10,800
ASEO Y CAFETERIA			\$ 3,000,000
CAFÉ SELLO ROJO LIBRA	60	\$ 10,300.00	\$ 618,000
AROMATICA DE PANELA PAQUETES	10	\$ 6,200.00	\$ 62,000
AZUCAR BOLSA PLANTA KILOGRAMO	20	\$ 3,500.00	\$ 70,000
NESCAFE FRASCO GRANDE	12	\$ 17,200.00	\$ 206,400
AROMATICA CAJA	50	\$ 3,200.00	\$ 160,000
DETERGENTE EN POLVO BOLSA GRANDE X 3 KILOS	9	\$ 17,000.00	\$ 153,000
GUANTES PARES	8	\$ 4,800.00	\$ 38,400
BOLSA DE BASURA PAQUETE	21	\$ 4,500.00	\$ 94,500
PAPEL HIGIENICO PACA X 12	10	\$ 17,400.00	\$ 174,000
JABON LIQUIDO FRASCO	12	\$ 7,500.00	\$ 90,000
TOALLAS PARA MANOS	4	\$ 8,500.00	\$ 34,000
ROLLO TOALLAS	8	\$ 12,500.00	\$ 100,000

TRAPEROS GRANDES	8	\$ 10,500.00	\$ 84,000
SABRA PAQUETE	5	\$ 3,500.00	\$ 17,500
AXION TARRO GRANDE	6	\$ 16,200.00	\$ 97,200
ALCOHOL LITRO	6	\$ 15,500.00	\$ 93,000
LIMPIDO GARRAFA 3.800 CM3	10	\$ 8,400.00	\$ 84,000
CEPILLO PARA PISO	6	\$ 5,200.00	\$ 31,200
ESCOBAS	10	\$ 7,500.00	\$ 75,000
SAMPIC LAVANDAGRANDE X 5 L	12	\$ 23,800.00	\$ 285,600
LIMPIAVIDRIOS FRASCO	6	\$ 5,500.00	\$ 33,000
SERVILLETAS X 300 PAQUETE	12	\$ 5,200.00	\$ 62,400
GEL ANTIBACTERIAL FRASCO X 500 ML	10	\$ 8,700.00	\$ 87,000
MORTADELA ZENU PAQUETE	14	\$ 7,700.00	\$ 107,800
GASEOSA 3.5 LTS	6	\$ 7,200.00	\$ 43,200
VASOS 7 OZ PAQUETE	5	\$ 2,700.00	\$ 13,500
VASOS 3.5 OZ PAQUETE	5	\$ 2,500.00	\$ 12,500
PAN TAJADO BIMBO PAQUETE	14	\$ 5,200.00	\$ 72,800
SUMINISTROS OPERATIVOS			\$ 65,219,800
MEDIDORES, LLAVES, CAJAS, HIDRANTES			\$ 21,500,000
MEDIDOR ½" CHORRO ÚNICO	100	\$ 110,000.00	\$ 11,000,000
CAJILLAS PROTECCIÓN MEDIDOR	100	\$ 75,000.00	\$ 7,500,000
REGISTROS DE CORTE DE ½	200	\$ 15,000.00	\$ 3,000,000
HIDRANTES 307 DE 3" (i)	0	ND	ND
VALVULAS COMPUERTA ELASTICA	0	ND	ND
INSUMOS PLANTA DE TRATAMIENTO			\$ 37,340,000
CILINDROS DE CLORO GASEOSO	16	\$ 1,000,000.00	\$ 16,000,000
SULFATO DE ALUMINIO TIPO B. KILOGRAMOS	2600	\$ 2,200.00	\$ 5,720,000
HIPOCLORITO DE SODIO KILOGRAMOS	4640	\$ 2,000.00	\$ 9,280,000
ORTOTOLIDINA FRASCO	1	\$ 170,000.00	\$ 170,000
ROJO DE FENOL	1	\$ 170,000.00	\$ 170,000
DOTACIÓN LABORATORIO	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000
INSUMOS LABORATORIO	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000
FERRETERIA			\$ -
ABRAZADERA 1/2	ND	ND	ND
ACCESORIOS LAVAMANOS	ND	ND	ND
ACERO EN CHIPA 3/8" (KG)	ND	ND	ND
ACOPLE LAVAMANOS	ND	ND	ND
ACOPLE SANITARIO PVC	ND	ND	ND
ACORDEON PVC	ND	ND	ND
AEROSOL PINTURA	ND	ND	ND
AGUA STOP	ND	ND	ND
ALAMBRE DULCE	ND	ND	ND
ALAMBRE ELECTRICO # 14 (MTS)	ND	ND	ND
ALAMBRE GALVANIZADO #10 (KG)	ND	ND	ND
ANTICORROSIVO BLANCO 1/4	ND	ND	ND
ARANDELA 1/2	ND	ND	ND
ARENA (BULTO)	ND	ND	ND
ARENA (PALADAS)	ND	ND	ND
ARENA DE PEGA (BULTOS)	ND	ND	ND
ARENA METRO	ND	ND	ND
BALDES PARA CONCRETO	ND	ND	ND
BARRA DE ACERO	ND	ND	ND
BOMBA PARA DESTAPAR BAÑOS	ND	ND	ND
BOMBILLO GRANDE	ND	ND	ND
BREACKER DE RIEL	ND	ND	ND
BREACKER ELECTRICO	ND	ND	ND
BROCAS TUSTENO 7/16	ND	ND	ND
BROCHA 2"	ND	ND	ND
BROCHA 3"	ND	ND	ND
BROCHA 4"	ND	ND	ND
BUJE 1 1/2 A 1/2	ND	ND	ND
BUJE 1 A 1/2"	ND	ND	ND
BUJE 1 A 3/4"	ND	ND	ND
BUJE 2 A 1	ND	ND	ND
BUJE 2 A 1 1/2	ND	ND	ND
BUJE 2 A 1/2"	ND	ND	ND

BUJE 3 A 1/2	ND	ND	ND
BUJE 3 A 2	ND	ND	ND
BUJE 3/4 A 1/2	ND	ND	ND
BUJE 4 A 3"	ND	ND	ND
CABOS PARA PALA	ND	ND	ND
CADENA METÁLICA (MTS)	ND	ND	ND
CANALETA ELECTRICA	ND	ND	ND
CANDADO GRANDE	ND	ND	ND
CANDADO MEDIANO	ND	ND	ND
CANDADO PEQUEÑO	ND	ND	ND
CANECA HERMETICA 100 L	ND	ND	ND
CANECA HERMETICA 220 L	ND	ND	ND
CEMENTO (BULTOS)	ND	ND	ND
CEMENTO BLANCO (KG)	ND	ND	ND
CHAZO 1"	ND	ND	ND
CHIPA DE MANGUERA PF DE 1/2"	ND	ND	ND
CINTA AISLANTE SUPERSCOOTH	ND	ND	ND
CINTA DE ENMASCARAR	ND	ND	ND
CODO 1 1/2	ND	ND	ND
CODO 1"	ND	ND	ND
CODO 1/2"	ND	ND	ND
CODO 2"	ND	ND	ND
CODO 4"	ND	ND	ND
CODO 6"	ND	ND	ND
CODO SANITARIO 2"	ND	ND	ND
CODO SANITARIO 3"	ND	ND	ND
CODO SANITARIO 4"	ND	ND	ND
CODO SANITARIO 6"	ND	ND	ND
CODO SANITARIO 8"	ND	ND	ND
COLLARIN 8 A 1/2	ND	ND	ND
COLLARIN 10"	ND	ND	ND
COLLARIN 2" A 1/2"	ND	ND	ND
COLLARIN 3" A 1/2"	ND	ND	ND
COLLARIN 6 A 1	ND	ND	ND
COLLARIN 6 A 1/2	ND	ND	ND
COLLARÍN 6" A 3/4"	ND	ND	ND
COLLARÍN 8"	ND	ND	ND
CORTADORA TUBO DE 1/2"	ND	ND	ND
CUARTÓN MADERA 8 X 4	ND	ND	ND
CUBIERTA MACHETE	ND	ND	ND
CUCHILLA GUADAÑA	ND	ND	ND
CUÑETE DE ESTUCO	ND	ND	ND
DISCO CORTE ACERO GRANDE	ND	ND	ND
DISCO CORTE ACERO PEQUEÑOS	ND	ND	ND
DISCO DE CORTE DIAMANTADO 16"	ND	ND	ND
DISCO DE CORTE PARA CONCRETO	ND	ND	ND
ESCOBA DE LLANTA	ND	ND	ND
ESPATULA GRANDE	ND	ND	ND
ESPATULA PLASTICA	ND	ND	ND
ESTOPAS	ND	ND	ND
ESTUCO PLASTICO (CUÑETE)	ND	ND	ND
ESTUCO PLASTICO (GALON)	ND	ND	ND
FLEXOMETRO BYOTA O LUKIN 5 METROS	ND	ND	ND
FLUIDMASTER	ND	ND	ND
GRAVILLA (BULTO)	ND	ND	ND
GRAVILLA METRO	ND	ND	ND
GUADUA	ND	ND	ND
GUANTES CARNAZA	ND	ND	ND
HEMBRA 1/2"	ND	ND	ND
HEMBRA PF 1/2	ND	ND	ND
HIERRO 3/8 (kg)	ND	ND	ND
HOJA DE LIJA 150° AGUA	ND	ND	ND
HOJA DE ZINC 3,5 ACESCO	ND	ND	ND
HOJAS PARA MANGOSIERRA (SEGUETAS)	ND	ND	ND
HOMBRE SOLO	ND	ND	ND

JUEGO DE DESTORNILLADORES	ND	ND	ND
LADRILLO MACIZO	ND	ND	ND
LIMAS PARA AMOLAR	ND	ND	ND
LIMAS PARA HERRAR	ND	ND	ND
LISTONES DE MADERA 4X4	ND	ND	ND
LLANA	ND	ND	ND
LLAVE 3/4	ND	ND	ND
LLAVE DE AGUA #8	ND	ND	ND
LLAVE DE EXPANSIÓN #10	ND	ND	ND
LLAVE DE PASO 1"	ND	ND	ND
LLAVE DE PASO 1/2" PALANCA	ND	ND	ND
LLAVE DE PASO 1/2" PLASTICA	ND	ND	ND
LLAVE DE PASO 3/4	ND	ND	ND
LLAVE LAVAMANOS	ND	ND	ND
LLAVE TERMINAL 1/2"	ND	ND	ND
LLAVE TERMINAL 1/2 PLASTICA	ND	ND	ND
MACHETE GRANDE	ND	ND	ND
MACHO 1 1/2	ND	ND	ND
MACHO 1"	ND	ND	ND
MACHO 1/2	ND	ND	ND
MACHO 2"	ND	ND	ND
MACHO 3/4	ND	ND	ND
MACHO PF 1/2"	ND	ND	ND
MALLA ELECTROSOLDADO	ND	ND	ND
MANGOSIERRA	ND	ND	ND
MANGUERA LAVAMANOS	ND	ND	ND
MANGUERA SANITARIA	ND	ND	ND
MANIJA LAVAMANOS	ND	ND	ND
MANIJA SANITARIA	ND	ND	ND
MASILLA	ND	ND	ND
MINERAL (caja)	ND	ND	ND
MOTOTOOL (ELECTRICO)	ND	ND	ND
PALA CUADRADA	ND	ND	ND
PALA SENCILLA	ND	ND	ND
PALADRAGA	ND	ND	ND
PALUSTRE	ND	ND	ND
PAQUETE BOLSA DE BASURA GRANDE	ND	ND	ND
PEGANTE GERFOR	ND	ND	ND
PINTURA EN ACEITE 1/4	ND	ND	ND
PINTURA EN ACEITE GALON	ND	ND	ND
PINTURA EN AGUA 1/4	ND	ND	ND
PINTURA EN AGUA CUÑETE	ND	ND	ND
PINTURA EN AGUA GALON	ND	ND	ND
PINTURA EPOXICA 1/4	ND	ND	ND
PINTURA EPOXICA GALON	ND	ND	ND
PLASTICO TRANSPARENTE (m)	ND	ND	ND
POLISOMBRA (MTS)	ND	ND	ND
PULIDORA PEQUEÑA MANO	ND	ND	ND
PUNTILLA 1 1/2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA 1" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA 1/2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA 2 1/2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA 2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA 3" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 1 1/2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 1" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 1/2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 10" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 2 1/2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 2" (Lb)	ND	ND	ND
PUNTILLA ACERO 3" (Lb)	ND	ND	ND
RASTRILLO	ND	ND	ND
RODILLO GRANDE	ND	ND	ND
RODILLO MEDIANO	ND	ND	ND
RODILLO PEQUEÑO	ND	ND	ND

ROUNDAP	ND	ND	ND
SACABUJIA GUADAÑA	ND	ND	ND
SEMICODO 1 1/2"	ND	ND	ND
SEMICODO 1"	ND	ND	ND
SEMICODO 1/2"	ND	ND	ND
SEMICODO 2 1/2"	ND	ND	ND
SEMICODO 2"	ND	ND	ND
SEMICODO 3"	ND	ND	ND
SEMICODO 3/4"	ND	ND	ND
SEMICODO 4"	ND	ND	ND
SEMICODO 6"	ND	ND	ND
SINCEL PALA	ND	ND	ND
SINCEL PUNTA	ND	ND	ND
SOLDA TODO	ND	ND	ND
SOLDADURA DELGADA 6011 (Kg)	ND	ND	ND
SOLDADURA DELGADA 6013 (Kg)	ND	ND	ND
SOLDADURA GRUESA 6011 (Kg)	ND	ND	ND
SOLDADURA GRUESA 6013 (Kg)	ND	ND	ND
TABLA FORMALETA	ND	ND	ND
TALADRO ELECTRICO MANO	ND	ND	ND
TAPON 1" PRESION LISO	ND	ND	ND
TAPON 1" PRESION ROSCADO	ND	ND	ND
TAPON 1/2" PRESION LISO	ND	ND	ND
TAPON 1/2" PRESION ROSCADO	ND	ND	ND
TAPON 2" PRESION LISO	ND	ND	ND
TAPON 2" PRESION ROSCADO	ND	ND	ND
TAPON 3/4" PRESION LISO	ND	ND	ND
TAPON 3/4" PRESION ROSCADO	ND	ND	ND
TAPON LIMPIEZA 4"	ND	ND	ND
TAPON PRESION 4"	ND	ND	ND
TEE 1 1/2"	ND	ND	ND
TEE 1"	ND	ND	ND
TEE 1/2"	ND	ND	ND
TEE 2 1/2"	ND	ND	ND
TEE 2"	ND	ND	ND
TEE 3"	ND	ND	ND
TEE 3/4"	ND	ND	ND
TEE 3/4"	ND	ND	ND
TEE 6"	ND	ND	ND
TEFLON	ND	ND	ND
TINER BOTELLA	ND	ND	ND
TOMA CORRIENTE	ND	ND	ND
TORNILLO SANITARIO	ND	ND	ND
TRAPEROS	ND	ND	ND
TUBO 8"	ND	ND	ND
TUBO AGUA LLUVIA 4"	ND	ND	ND
TUBO GALVANIZADO 1"	ND	ND	ND
TUBO NOVAFOR 10"	ND	ND	ND
TUBO NOVAFOR 6"	ND	ND	ND
TUBO NOVAFOR 8"	ND	ND	ND
TUBO NOVAFOR 8"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 1 1/2"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 1"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 1/2"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 10"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 2 1/2"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 2"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 3"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 3/4"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 4"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 6"	ND	ND	ND
TUBO PRESION 8"	ND	ND	ND
TUBO SANITARIO 10"	ND	ND	ND
TUBO SANITARIO 6"	ND	ND	ND
TUBO SANITARIO 8"	ND	ND	ND

TUBO UNION Z PRESION 10"	ND	ND	ND
TUBO UNION Z PRESION 2"	ND	ND	ND
TUBO UNION Z PRESION 3"	ND	ND	ND
TUBO UNION Z PRESION 4"	ND	ND	ND
TUBO UNION Z PRESION 6"	ND	ND	ND
TUBO UNION Z PRESION 8"	ND	ND	ND
UNION HG 2"	ND	ND	ND
UNION HG 3"	ND	ND	ND
UNION HG 4"	ND	ND	ND
UNION HG 6"	ND	ND	ND
UNION HG 8"	ND	ND	ND
UNION HG 8"	ND	ND	ND
UNION PF 1/2"	ND	ND	ND
UNION PRESION 1 1/2"	ND	ND	ND
UNION PRESION 1"	ND	ND	ND
UNION PRESION 1/2"	ND	ND	ND
UNION PRESION 2 1/2"	ND	ND	ND
UNION PRESION 2"	ND	ND	ND
UNION PRESION 3"	ND	ND	ND
UNION PRESION 3/4"	ND	ND	ND
UNION PRESION 4"	ND	ND	ND
UNION PRESION 6"	ND	ND	ND
UNION REPARACION CORTA 2"	ND	ND	ND
UNION REPARACION CORTA 3"	ND	ND	ND
UNION REPARACION CORTA 4"	ND	ND	ND
UNION REPARACION CORTA 6"	ND	ND	ND
UNION REPARACION CORTA 8"	ND	ND	ND
UNION REPARACION LARGA 2"	ND	ND	ND
UNION REPARACION LARGA 3"	ND	ND	ND
UNION REPARACION LARGA 4"	ND	ND	ND
UNION REPARACION LARGA 6"	ND	ND	ND
UNION REPARACION LARGA 8"	ND	ND	ND
UNION SANITARIA 10"	ND	ND	ND
UNION SANITARIA 4"	ND	ND	ND
UNION SANITARIA 6"	ND	ND	ND
UNION SANITARIA 6"	ND	ND	ND
UNION SANITARIA 8"	ND	ND	ND
UNIVERSAL 3/4	ND	ND	ND
UNIVERSAL DE 1"	ND	ND	ND
UNIVERSALES 1 1/2	ND	ND	ND
VALVULA FLUID MASTER	ND	ND	ND
VARILLA 1" ACERO	ND	ND	ND
VARILLA 1/2	ND	ND	ND
VARILLA 1/2 SIN FIN	ND	ND	ND
VARILLA 3/8	ND	ND	ND
VARILLA 5/8	ND	ND	ND
VARILLA ACERO 1/2"	ND	ND	ND
VARILLONES ESQUELETO	ND	ND	ND
INSUMOS LABORATORIO	ND	ND	ND
DOTACION Y VESTUARIO			\$ 6,379,800
JEAN INDIGO LOGO BORDADO	39	\$ 58,800.00	\$ 2,293,200
CAMISETA LOGO BORDADO	63	\$ 58,800.00	\$ 3,704,400
GORROS LOGO BORDADO	13	\$ 29,400.00	\$ 382,200
SEGURIDAD INDUSTRIAL EN EL TRABAJO			\$ 6,200,000
BOTAS DE CUERO NEGRO CON PUNTERA DE SEGURIDAD	26	\$ 79,730.00	\$ 2,072,980
CHALECO REFLECTIVO TIPO MALLA	39	\$ 20,825.00	\$ 812,175
GAFA BRAZO EXTENSIBLE LENTE TRASPARENTE AF POLICARBONATO TRICOLOR	20	\$ 5,712.00	\$ 114,240
GUANTE M/CORTA VAQUETA AMARILLO T/UNICA	39	\$ 7,973.00	\$ 310,947
GUANTES DE CARNAZA LARGO	2	\$ 7,378.00	\$ 14,756
GUANTE SOLDADOR REFORZADO CARNAZA	1	\$ 23,260.00	\$ 23,260
GUANTE PARA RECOLECCION-NITRILO CORRUGADO	30	\$ 18,064.00	\$ 541,920
GUANTE PVC LARGO RESORTADO	2	\$ 29,869.00	\$ 59,738
PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA 3M H9A	2	\$ 56,168.00	\$ 112,336
PROTECTOR AUDITIVO INSERCIÓN 3M 1201	20	\$ 1,178.00	\$ 23,560
RESPIRADOR MATERIAL PARTICULADO LIBRE N95 NEGRO	53	\$ 1,243.00	\$ 65,879

BOTA DE PVC AMARILLA CON PUNTA DE ACERO	13	\$ 50,337.00	\$ 654,381
CONJUNTO IMPERMEABLE CON CAPOTA Y PANTALON RESORTADO	4	\$ 42,959.00	\$ 171,836
OVEROL FONTANERO BOTA PLASTICA SIN PUNTERA INCLUIDA AL TRAJE	4	\$ 91,630.00	\$ 366,520
CHALECO BRIGADISTA	4	\$ 49,980.00	\$ 199,920
CINTA DE ACORDONAMIENTO X 500 MTS	2	\$ 23,205.00	\$ 46,410
PIEZA FACIAL M/CARA 3M 6200	2	\$ 36,890.00	\$ 73,780
CARTUCHO V/ORGANICOS PARA RIESGO BIOLÓGICO	4	\$ 17,255.00	\$ 69,020
FILTRO 2091 MATERIAL PARTICULADO	4	\$ 13,328.00	\$ 53,312
LINTERNA RECARGABLE	1	\$ 65,450.00	\$ 65,450
LAMPARA EMERGENCIA	2	\$ 80,000.00	\$ 160,000
DETECTOR DE HUMO	2	\$ 45,000.00	\$ 90,000
PAD MOUSE	4	\$ 24,395.00	\$ 97,580
SERVICIOS			\$ 810,471,270
RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS			\$ 200,000,000
RECIBO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS			\$ 300,000,000
ANÁLISIS MICROBIOLÓGICOS Y FÍSICO QUÍMICOS DEL AGUA			\$ 17,334,975
ANÁLISIS DE PLAGUICIDAS ORGANOCORADOS, ORGANOFOSFORADOS, CARBONO ORGANICO TOTAL, GIARDIA Y			\$ 4,000,000
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES			\$ 8,000,000
SUMINISTRO DE TALENTO HUMANO DE APOYO			\$ 105,945,737
ARRENDAMIENTO			\$ 24,000,000
ASESORIA CONTABLE			\$ 23,549,400
ASESORIA AMBIENTAL			\$ 19,767,825
ASESORIA EN CONTROL INTERNO Y MIPG			\$ 24,933,333
ASESORIA JURIDICA			\$ 26,796,000
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EN EL PERIODICO			\$ 3,000,000
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EN TV Y RADIO			\$ 1,000,000
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR			\$ 7,000,000
ADMINISTRACIÓN PÁGINA WEB, SOPORTE EQUIPOS DE COMPUTO Y RED			\$ 3,200,000
MANTENIMIENTO Y LA CALIBRACIÓN DE LOS EQUIPOS DEL LABORATORIO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO			\$ 3,000,000
ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORA			\$ 1,000,000
SERVICIO DE SOFTWARE ARIES			\$ 13,930,000
SERVICIO DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA CADENA			\$ 3,650,000
CARGUE DE INFORMACIÓN AL SUI			\$ 11,364,000
CAMPAÑA EDUCATIVA DE TRATAMIENTO Y APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS			\$ 1,000,000
SOAT PARQUE AUTOMOTOR			\$ 2,000,000
SEGURO GENERAL EMPRESA			\$ 4,000,000
SEGURO TODO RIESGO PARQUE AUTOMOTOR			\$ 1,600,000
REVISIÓN TECNOMECANICA PARQUE AUTOMOTOR			\$ 400,000